
UCHWAŁA NR XXIV/413/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.2.2020 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję nr 
BK.152.2.2020 w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Zabrze uchwały w sprawie przyjęcia "Samorządowej Karty 
Praw Rodzin" uznaje za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

Id: 00C0D959-04DA-4912-8CFF-980C0805E276. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/413/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 czerwca 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo stanowiące petycję w sprawie 
podjęcia przez Radę Miasta Zabrze uchwały w sprawie przyjęcia "Samorządowej Karty Praw Rodzin". 
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 10 lipca 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią petycji poprosiła Prezydenta Miasta 
o stanowisko w sprawie objętej treścią pisma.  Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała 
posiedzenie w dniu 10 sierpnia 2020 roku zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
Miasto Zabrze podejmuje wiele inicjatyw i uchwał w kwestii wspierania zabrzańskich rodzin, m.in.: 
•Uchwałę Nr XIV/145/11 Rady Miasta z dnia 12 września 2011 w sprawie uchwalenia programu „Rodzina na 5+” 
•Uchwałę Nr LX/715/18 Rady Miasta z dnia 17 września 2018 w sprawie Programu wspierania rodzin i rozwoju 
pieczy zastępczej w Zabrzu w latach 2018-2020, 
•Uchwałę Nr XI/151/19 Rady Miasta z dnia 26 sierpnia 2019 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 
nazwą Centrum Rozwoju Rodziny oraz Uchwałę Nr XIII/218/19 Rady Miasta z dnia 21 października 
2019 w sprawie nadania statutu Centrum Rozwoju Rodziny. 
Jednostka organizacyjna „Centrum Rozwoju Rodziny” została powołana w związku z zapotrzebowaniem 
społecznym oraz w trosce o promocję i rozwój rodziny. Jej głównym zadaniem jest wzmacnianie rodziny, jako 
podstawowej jednostki społecznej, będącej naturalnym środowiskiem rozwoju wszystkich członków rodziny, 
a zwłaszcza dzieci. 
Należy zaznaczyć, że Zabrze jest jednym z inicjatorów Metropolitarnego Święta Rodziny, które jest obchodzone 
w naszym mieście już od wielu lat. Ideą tego przedsięwzięcia jest promocja rodziny i związanych z nią wartości – 
macierzyństwa, ojcostwa, wychowania młodego pokolenia, przekazu tradycji i wiary. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny petycję należy uznać za bezzasadną.

Id: 00C0D959-04DA-4912-8CFF-980C0805E276. Podpisany Strona 1




